Nam ut Aristoteles problem. sett. 10. quest. 36. 21. &
men labi per spinam è cerebro videtur. Quod meli-
bere, si cui videatur inde corum, damnetur D. An-
nus, qui hoc ipsum scriptit l. 4. Hexam. cap. 9. in ipsius
anno 4.

Rescindi quoque voluntatis libertatem quibus
aduertat? Enim uero qui voluptati studet (ut an-
crates disputans cum Eutimide) & effreni corporis
cupidini satisfactum cupit: exequi nequit amore &
luptatum irretitus, quæ ipse iudicat bona. Nuptia
interesse non conceditur, qui uxorem duxerat; cur-
batur in Euangelio: uxorem duxi. & ideo non possum
venire. Usus vertitur in naturam; quam si ex parte
recurret ipsa. Non quod volo hoc agere. Eiusmodi
proci venustuli serui sunt & famuli: ciuismodique
se profiteantur, amasias adpellando magistras & do-
mainas

Cicero parad. 4. Vocat mulier: veniendum. Pollio
Dandum. Eicit: Abeendum. Liberne Hercules, quo-
so, qui pueris permixtus cum sua Deianira data pro-
trahebat; prout ipsi ignominiosè exprobabatur.

Quintus Curtius lib. 5. Solutusne Alexander Rex
seruus, qui decreto pellicis Thaidis flammis traxit
Persopolim, Rex incendiarius factus primus? Proba-
mulier: Dandum est.

3. Reg. 11. Expeditus Salomon, plurima idolis fana entu-
3. Reg. 18. ens, ipse scortorum idololatria factus? Immunis à se-
& 19. uitute Achab, qui consilio Iesabel exquisitis eructa-
4. Reg. 3. bat tormentis Prophetas Domini? Liberatus Rex Iudea
Mare. 6. Ioram, qui uxoris Athalie suasi sexcentis se inuenit
sceleribus? Sibine relictus Herodes incestuosus qui
Herodiadi sua placere studens curia Ecclesiastica
insontis caput humetis auferri praecipit, ipsumque
exulis inferri; quod Regis crimina excrancium summa
claudebat, lugebatque nefandum incestum non le-
chrymis, sed cruentis riuulis? Haud itaque libe-
manet voluptatibus dediti voluntas. Dissipatio fa-
stantiam suam, id est, liberum arbitrium, summa
luxurio. O scelus! O luxuriam! O Charybdis vo-

CONCIO DECIMA QVARTA. 421 Virg. 4.

taecem, omnes anima facultates, quin & corporis si. Aeneid.
mulgulosè vorantem, abligurientemque! Nun- a sect. 10.
quam finis, si pedem intulero malorum labyrintho, prob. q. 5. &
qua infert corpori incontinentia. Nec enim mem. b. sect. 4.
bitum tam turpe, magnum, paruum corporis est, quod probl. q. 1.
non experiatur peccato isto substantiam suam, id est c. Ibid. q.
omnem virtutem eneruari. Caligant scortatorum 19.
oculi, nutat ad instar arundinis caput cerebro va. d. lib. de
eum, & extenuatum: Et mollu flamma medullas. diuturne.
Hinc vertigines capit is & Decidunt capilli, uti ab at- tate &
boribus brumali celo folia subtracto humoris ali- breuitate
mento: b desident oculi: palpebrae nudantur: caligā vite poss
tes oculi, sus deque limbis circumducuntur cocci medium:
nis: facies rugelicit, aridior testa: senescit citius (vbi l. 7. ani
norat & S. Joannes Chrysoformus annosam virginem, mal. c. 1.
quadraginta, quinquagintaue annos natam, oppo- e. Chrys.
nere posse speciem speciei corruptae, multo iunioris) tract.
vultus pallentes, plumbeum, iuridum croceumue in- Quod re
duunt colorem: redolent hircum ora: vacillant dero- gulares
si, puresque dentes: raucescitur vox: semi-crosus pro- foemine
stat nafus: vacillant pedes, manusque: distorquetur viris cohæ
extiaco venter: languet stomachus: spleen tostus cer- bident.
nitur: prout ex hanatome eiusmodi passione affecto. f. Senec. e.
rum, comprobatum est: instrumentum. & organum pif. 24.
sceleris, meritò lue venerea infectum; Deo & natu- ad Lucili.
ta illud vindicantibus pena cruenta, qualem notat g. Lau
D. Thomas: denique dissilit totum corpus; i imbe. natus in
cillum, & mollius cera, & penè exanime, ait S. Joan. theat. l. 3.
nes Chrysoformus. Venus eneruat vires, ait quidam, b. D. Th.
vix ossibus herent quandoque. Tota denique actio l. 3. sens. d.
& scena Venerea, aliud est nihil quam epilepsis, mor- 3. q. 5. a. 1.
bus regius, sive Herculeus, morbus comitialis, ex Et Aris.
sententia l. Hippocratis. Ipsi denique immodera- l. 15. de anū
tus cogitatus huius delicti, morbosum efficit, sicut mal. aiud
Dd 3 legi multum
coenenti accidere, ut sanguinem loco seminis emitat. At und medicis
vnam anima pollutionem quadragenses tanto sanguine & quinalera
De Gallico morbo & Guaaci medicina librum unum scripsit. Virō
chus de Hutton. eques Germanus i. Aris. de gener anim. c. 18.
k. Chrys. Hom. Quod nemo luditur nisi a seipso. l. Gell. 6. 19. n. 6. 2.